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Sommeren er på hell i skrivende 
stund, og høsten nærmer seg. Jeg 
håper sommeren har vært fin tross 

varierende vær. I år er det valgår, hvilket betyr 
at perioden for nåværende menighetsråd går 
mot slutten. På vegne av Onsøy menighetsråd 
vil jeg takke for en givende periode og ønske 
de nye rådene i både Onsøy og Gressvik masse 
lykke til.

Siden det har vært sommer og ferietid, 
har det også vært ferie for mange av våre 
aktiviteter. Vi har imidlertid fått to nye 
ansatte i menighetene. Undervisningsleder 
Kåre Thunæs går ut i permisjon, og Johanne 
Nevland har startet opp som vikar. Vi har også 
ansatt ny diakon, Martha Garborg Bergslid, 
som starter opp snart. Ønsker Johanne 
og Martha hjertelig velkommen til oss, og 
samtidig ønskes Kåre en god permisjon. 

Av praktiske ting som har skjedd og som 
Onsøy menighetsråd har på dagsorden for 
tiden, kan jeg nevne et par saker. Vi har skaffet 
rullestol som vil være tilgjengelig ved behov 
i kirken. Takk til NAV Fredrikstad som har 
bistått med dette. I Onsøy har vi også ønske 
om nye prosesjonslysestaker. Vi arbeider 
med å innhente priser på dette. Det er da 
ønskelig med lysestaker tilsvarende de som er 
i Gressvik kirke.

Tidlig på sommeren arrangerte staben en fest 
for alle frivillige i Onsøy og Gressvik. Dette 
ble en meget vellykket fest, og det var flott å se 
hvor mange frivillige vi har i begge menigheter. 
Tusen takk til staben som gjorde stas på oss 

frivillige. Frivillighet bygger menighetene, og 
vi trenger alle som én, uansett oppgave. Ingen 
jobb er for liten, og til deg som er frivillig skal 
du vite at jobben du gjør settes umåtelig stor 
pris på. Samtidig vil jeg benytte anledningen 
til å si at nye frivillige er hjertelig velkomne til 
å melde sin interesse. Ta kontakt med daglig 
leder Jan-Erik Amundsen.

Avslutningsvis vil jeg benytte anledningen til 
å presentere Onsøy menighets kanskje yngste 
frivillige, Ola Mikalsen-Hall. Allerede i en 
alder av drøye 1 måned var han med på sin 
første runde som bærer av menighetsbladet. 
Riktignok med god hjelp av sin erfarne farmor, 
Venke Mikalsen, men man skal jo tidlig krøkes.

MENIGHETSRÅDSLEDEREN
HAR ORDET

Tekst: Beate Pettersen – leder i Onsøy menighetsråd

GI EN GAVE TIL
VÅRE MENIGHETER:
GRESSVIK #10233      ONSØY # 10233

TAKK FOR GAVEN!

VIPPS TIL 
MENIGHETSBLADET
#528745

Ola Mikalsen-Hall leverer menighetsbladet.
Foto: Venke Mikalsen
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Mange er slik at de ikke ønsker 
å stikke seg fram for å få ekstra 
oppmerksomhet. Svein Åleskjær 

tilhører den gruppen og måtte både beroliges 
og overtales for å stille til et lite portrettinterv-
ju i bladet vårt.

Vi møtes i boligen i Kasperklova som Svein 
og fruen Wenche flyttet til i 1995. I likhet 
med hovedpersonen er heller ikke boligen 
«helt A4». Den er ikke bare stor, velbygd 
og selvbygd, men det er underetasjen som 
er «minst normal». Den er innredet som et 
snekkerverksted og dimensjonert så det er 
plass for å bygge en skøyte på 40 fot! Det er det 
ikke mange som får til i kjelleren sin! Da måtte 
det bygges et lite karnapp på kjellerveggen 
for de siste centimeterne og en renne i gulvet 

tilpasset kjølsvinet, slik at romhøyden ikke 
skulle bli for snau! Mellom snekkerverkstedet 
og «garasjedøra» er det et lite mekanisk verk-
sted hvor beslag, båtgir, motorfester mm blir 
til. Den kanskje største kjellergarasjen i strøket 
gir ikke plass for bilen som pent må stå ute!

Mer om båtbygging senere. La oss høre litt 
om oppvekst og livets tidlige faser først. Svein 
forteller at han vokste opp på Apenesfjellet 
med foreldre og bror Jon - ikke langt fra 
Frikirken der familien deltok aktivt. Mye av 
sommertiden ble tilbrakt på hytta i Lisundet 
på Hvaler. Åleskjær-navnet og farsslekta 
kommer fra et lite gårdsbruk beliggende 
ved Glomma like ovenfor Trøskenbroa og 
med sterke båtbyggertradisjoner. Familiene 
Åleskjær og Skår tilhører samme slekt, og 
Skårbåtene og Tunejollene er godt kjent i 
distriktet vårt. Svein forsto nok tidlig at han 
hadde arvet noe av både lysten og evnene til 
å skape ting. Ikke minst ble somrene på hytta 
med familiebygde båter en stor inspirasjon. 
Det førte til to egenproduserte båter allerede i 
ungdomsårene - en A-jolle og en kajakk - bygd 
i kjelleren hjemme på Apenesfjellet. Han valgte 
«verktøymakerlinja» på yrkesskolen etter 
realskolen og begynte å arbeide som lærling på 
FMV. 

Wenche og Svein giftet seg i 1973, og i 1975 
startet de på et prosjekt som nok få andre 

Tekst og foto: Per André Hansen

SVEIN
ÅLESKJÆR

ProfilenProfilen

Svein i sitt rette element! Her propper han naglehullene på 
Hankøterna i sitt rommelige snekkerverksted i kjelleren.

Colin Archer-skøyta på 36 fot passerer Homlungen fyr i Hvaler.



5

ville satset på. De flyttet til øya Hvaløy øst for 
Nøtterøy hvor de skulle forpakte et småbruk 
med fullt dyrehold - både griser, høns og 
storfe. Motivet var ungdommelig lyst til å drive 
gård med alt praktisk arbeid som hører til og 
med nær kontakt med dyr og natur. Med et 
barn på ett år, vintre der man frøs inne uten 
mulighet for å komme til og fra, uten strøm,  
tungvint frakt og en gård i absolutt minste 
laget ble det mye arbeid og lite utkomme. 
Etterpå har disse to årene av livet likevel 
frembrakt mange gode minner og artige 
historier, og det virker ikke som noen av dem 
angrer på erfaringen og opplevelsen dette ga. 
Ikke minst skapte det et sterkt samhold.

Nå ble det i stedet arbeid på Rapp Hydema på 
Gressvik som produserte alle typer hydraulisk 
utstyr til fiskeflåten, og de flyttet inn i 2. etg. på 
Gressvik menighetshus hvor Svein og Wenche 
delte på jobben som pedell. Mens Svein 
fortsatt jobbet på «Rappen», flyttet de så til 
Greåker hvor de kjøpte sin første bolig. I tillegg 
til fast jobb, leide Svein en tømmersag på 
onkelens båtbyggeri i Tune. Der ble det så mye 
avfall at Svein mente de burde lage en fyrkjele 
til det nye huset, slik at de kunne fyre gratis. 
Etter en sommer med mye sveising var kjelen 
klar, men den ble så stor at boligen ble varmet 
opp på et blunk. Hva gjør man da? Jo, bygger 
et drivhus som trenger mye varme og starter 
handelsgartneri med blomster og planter, hvor 
fruen hadde sin heldagsjobb. På Greåker ble de 
i 17 år.

Mens de bodde på Greåker, gikk jobbferden 
til Denofa og Lilleborg fabrikker hvor 
Svein hadde ulike mekaniske jobber - 
mest reparasjoner. De siste årene ble det 
mange timer på kontrollrommet med 
overvåking av produksjon. Denofa er en 
typisk prosessindustri hvor det jobbes 
helkontinuerlig skiftarbeid. Svein har derfor 
hatt mye ukurante arbeidstider, men også 
mange fridager som kompensasjon. De har 
han brukt til husbygging, båtbygging mm. 
Siste arbeidsplass var kontrollrommet på 
kraftstasjonen til Orkla i Sarpefossen.

Arbeidet på Denofa førte også til at de 
fikk mulighet til å kjøpe en liten hytte da 
fagforeningens feriested med flere små hytter 
på Urdal på Kirkøy ble solgt. Antall ansatte var 

redusert fra 600 til 60, og det var ikke lenger 
behov for et så stort feriested for ansatte. Hytta 
er nå ferdig renovert med bare egeninnsats, og 
familien trives på Urdal!

Wenche og Svein har fire barn, og alle har på 
ulike vis nytt godt av snekkerkyndig hjelp av 
far i huset når noe skal gjøres i egen bolig. 
Samtidig har huset i Kasperklova i alle år vært 
et viktig samlingssted for storfamilien.

Så tilbake til båtbyggingen. Det er ikke til å 
komme utenom at det har vært en viktig del 
av Sveins fritidsinteresse i mange år. Og alltid 
med tre som materiale. Hvordan startet det? 
Svein forteller at han fikk sommerjobb 15 år 
gammel i onkelens båtbyggeri i Øvre Tune. 
Der ble gnisten tent for alvor. Første store 
trebåt var en Colin Archerskøyte på 36 fot som 
familien bygde i båtbyggeriet, selv om Svein 
var «primus motor». Den ble ferdig i 1991. 
Vi prøver å antyde at interessen for bygging 
kanskje overgår interessen for bruk av båt, og 
Svein må nok innrømme at det ligger noe der, 
selv om han trives i båt. Det å skape noe gir en 
helt egen glede, og hobbyen kan drives uansett 
vær!

Neste prosjekt var bygging av egen bolig i 
Onsøy med materialer som de skar sjøl og 
med stor egeninnsats i byggingen - ikke helt 
overraskende! Neste båt var en skøyte på 

Byggeprosjekt nr 2 ferdig sjøsatt og rigget. Flott 
skute på 40 fot!
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Veumveien 51, 
1613 Fredrikstad | Tlf. 69 31 30 62 
fredrikstadbeg.no

Roald Amundsensvei 61a, 
1654 Sellebakk, etter avtale.
Tlf. 69 34 53 35 

TIBE D
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Lokalt begravelsesbyrå med mannskap og kontor i Fredrikstad
Kontortid i Veumveien 08:00-15:30, Vakttelefon 24T, Tlf. 69 31 30 62.

Terje Fladeby Jarle Olsen Cathrine G. Jakobsen Ulf Jakobsen Jane Johnsen Mads E. Johansen Bjørnar Pettersen

40 fot, men med tverr akterende og et om-
fattende og mer moderne overbygg. Det var 
denne båten som underetasjen i boligen ble 
dimensjonert for!

Det er begrenset hvor mange båter man kan ha 
sjøl, så begge skøytene ble i tur og orden solgt 
etter litt egen bruk. Da var det på tide å bygge 
en snipe som er en 15 fots seilbåt i tre. Den var 
beregnet til barnebarna og befinner seg derfor 
på hytta. Den ble ferdig til sommersesongen 
2022.

Da hadde nok neste idé blitt unnfanget for 
lenge siden, for prosjekt Hankøterne var 
allerede igangsatt. Hankøterna er en plastbåt 
som tok utgangspunkt i Aasterna som Bjarne 
Aas konstruerte og bygde i tre på Isegran - ikke 
minst for hytteeiere på Hankø. Derav navnet 
på etterfølgeren. Svein holder imidlertid 
fast på trematerialet, og i skrivende stund er 
skroget på 25 fot ferdig «bordet opp». Denne 
båten vil neppe bli solgt like raskt som de to 
skøytene, for den skal brukes mellom brygga i 
Hankøsundet og hytta på Urdal.

Nå kan det virke som om intervjuobjektet 
lever et liv kun i båtbyggerverkstedet sitt, men 
slik er det ikke. Uten å spørre vet vi at han er 
glad i å synge og spille, og han kan fortelle at 
dette har han drevet med helt fra ungdomsåra, 
først og fremst korsang. Han synger nå bass i 
Gressvik kirkekor hvor han for tiden også er 
formann. Han bidrar med gitarspill til allsang 
og prøver seg også på fiolin når det ikke er for 
mange til stede (!). I Gressvik menighet har 
han og Wenche også funnet mange venner som 
betyr mye for dem.

Vi spør om Wenche kan beskrive mannen sin 
med få ord. Etter litt spøk og latter kommer 

det fram: «Han er tålmodig og har latt ungene 
få være med og prøve seg i prosjekter han har 
holdt på med. Han får til det meste og lager lite 
bråk rundt seg, men han trenger å få utfolde 
seg på det han er flink til.»

Vi nevner diskret at han nå har rundet 70 
og lurer på om de har vurdert å flytte til en 
mindre bolig eller en leilighet?

«Ja, vi har vært på jakt en stund, men 
plassen må ha minst 4 parkeringsplasser og 
et uthus stort nok til å romme et brukbart 
båtbyggerverksted!» Vi blir ikke overrasket…..

Benjamin Nordling

Svein Åge JohansenHeidi Løkke Sletner Birgit Groth Hans Kristian Helgesen Einar Nilsen

Et lokaleid begravelsesbyrå
Vaktelefon 69 130 130 (24t)

Farmannsgate 10
jolstad.no

Byggeprosjekt nr 3 ble en fin seiljolle av typen Snipe.
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«Prestens hjørne» heter denne siden som vi 
prestene bytter på å skrive. Og mens dette 
skrives, så sitter jeg treffende nok i et hjørne i 
en ellers romslig stol. Fordi husets katt Anna, 
som først krøllet seg sammen ved siden av 
meg, nå har strukket seg ut i full lengde og 
okkuperer mesteparten av stolen. Dette skjer 
forresten hver gang.  

Det er noe forunderlig over den siden av 
livet som leves sammen med Anna. Hun 
er den av husets beboere som utvilsomt 
gir fra seg minst lyd. Svært sjelden mjauer 
hun. Hun har en ro som liksom forbyr det. 
Men blikket hun kan sette i oss tobeinte, du 
verden... Og tilsynelatende har Anna hverken 
forpliktelser eller sysler. Men har samtidig 
ingen problemer med å underholde seg selv fra 
morgen til kveld. Hun eier ingen klokke. Men 
når jeg står opp om morgenen, så sitter hun 
utenfor soveromsdøra. Og skrittene vi tar mot 
kjøkkenet, følger et fast rituale; vi går omtrent 
to meter før hun legger seg ned på ryggen. 
Mage og hake klappes og strykes, så går vi 
videre. Litt mat før hun forsvinner ut. Regner 
eller snør det, er hun kjapt tilbake. Og da blir 
leken tatt med inn.

Husets rom omskapes til en diger jungel der 
hun selv er den fryktløse løvinnen som farer 
rundt og over og under så filleryer og gardiner 
flagrer. Men Anna kan også sitte i ro i lange 
strekk og bare betrakte alt rundt seg. 

Jeg forstår godt at Olav H. Hauge har skrevet 
et dikt om katter, og som ikke trenger annen 
overskrift enn «Katten»:

Katten
sit i tunet

når du kjem. 
Snakk litt med katten.

Det er han som er varast
på garden.

Med tiden har jeg oppdaget at Anna og Gud 
har noen likhetstrekk. Akkurat som Anna så 
kommuniserer Gud ofte på andre måter enn 
den vi mennesker umiddelbart gjenkjenner. 
Akkurat som Anna så har Gud en forunderlig 
form for timing og tilstedeværelse. Stille og 
mykt kommer Anna med forventning om at 
jeg skaper plass til henne. Og er med det en 
påminner om at Gud ønsker seg det samme. 
Og Anna er nok den varaste på gården vår, 
men Gud er den varaste av oss alle. Og sånn 
er vi vevet sammen; mennesker, dyr, natur og 
Gud. Der alt er så forunderlig ett. 

Så etter sommerens ekstremvær mange steder, 
går derfor tankene særlig til alle dem som 
på ulike måter er rammet. Mange har mistet 
hus og hjem, eiendeler og avlinger. Ikke bare 
i Norge, men over store deler av verden. 
Menneske- og dyreliv og natur har gått tapt, og 
lidelsene er store mange steder. 

Så fra mitt hjørne i stolen så tenker jeg at vi må 
bli varere for jorda vi gjester, vi mennesker, 
akkurat som katten på tunet.

Høsthilsen
Lisa

Tekst: Lisa Holm Johansen, sokneprest i Onsøy

PRESTENS
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DEN TAUSE
KOMMUNIKASJONEN
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I vår «serie» med personer som er omtalt 
kun helt kort i Bibelen, men som likevel 
kan gi oss verdifulle tanker, har vi denne 

gang kommet til Natanael. Han regnes som en 
av de tolv disiplene, selv om han er nevnt med 
dette navnet kun av evangelisten Johannes. I 
de andre evangeliene er navnet erstattet med 
Bartolomeus, men det er vanlig å anta at det 
er samme person - blant annet fordi han oftest 
nevnes sammen med Filip - som hos Johannes. 
Navnet Natanael betyr «Guds gave».

Natanael dukker opp i starten av Johannes-
evangeliet. Straks Jesus var døpt i Jordanelven 
av døperen Johannes, begynte han å verve en 
disippelgruppe som han ville lære opp. Han 
valgte seg tolv personer, et tall som henspeiler 
på jødefolkets tolv stammer. To av de første 
var fiskerbrødrene Andreas og Simon Peter 
fra fiskerlandsbyen Betsaida på nordsiden av 
Genesaretsjøen. Filip var fra samme sted og 
kjente dem sannsynligvis da de kom gående 
sammen med Jesus, og Jesus sa til Filip: «Følg 
meg!»

Filip gjorde som han ble bedt om, men 
valgte umiddelbart å informere kameraten 
sin. Natanael satt under et fikentre og 
ventet på at Filip skulle komme med litt 
mat. I stedet kommer han opprømt og 
forteller: «Vi har funnet ham som Moses 
har skrevet om i loven, og som også 
profetene har skrevet om: Det er Jesus 
fra Nasaret, Josefs sønn.» Natanael var 
tydeligvis en som ikke slukte hver nyhet 
som en sannhet før han fikk mer kunnskap 
om saken. «Kan det komme noe godt 
fra Nasaret?» sa Natanael. Han visste at 
Mika hadde profetert at Messias skulle 
komme fra Betlehem i sør, men her ble 
det sagt at han kom fra byen Nasaret helt 
i nord. Natanael kunne jo ikke vite at 
Jesus var født i Betlehem, men oppvokst 
i Nasaret. Han var derfor tydelig skeptisk 
i utgangspunktet. Han kjente sikkert 
skriftene og testet utsagnet mot dem.

Filip ga seg likevel ikke: «Kom og se!» 
Natanael lot seg overtale til å bli med og 
undersøke saken litt nærmere. Da Jesus 
så Natanael komme gående, sa han: 
«Se, der er en sann israelitt, en som er 
uten svik.»  Før han hadde snakket med 
ham, så tydeligvis Jesus at her var det en 

person som hadde kunnskap, en som ville 

Tekst: Per André Hansen

NATANAEL
 - en kunnskapsrik tenker og skeptiker?

Natanael (Bartolomeus) er oftest avbildet med en 
skriftrull i handa som tegn på at han kjente skriftene 
(kilde: oca.org (Orthodox church in USA))
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undersøke for å skille mellom sanne utsagn 
og «fake news» før han tok et standpunkt. 
Natanael stusset over hvordan Jesus kunne 
beskrive karakteren hans før de hadde snakket 
sammen og spurte: «Hvor kjenner du meg 
fra?» Jesus svarte: «Jeg så deg før Filip 
ropte på deg, da du satt under fikentreet.» 
Da sa Natanael: «Rabbi, du er Guds Sønn, 
du er Israels konge.» Jesu evne til å se 
personligheten så skarpt før de hadde vekslet 
et ord overbeviste Natanael om at Jesus faktisk 
var Messias, Guds sønn. 

TIL ETTERTANKE
Det første vi legger merke til er hvor 
forskjellige Filip og Natanael er. Filip virker 
som en positiv og impulsiv person som raskt 
lar seg overbevise og som entusiastisk forteller 
andre det han har opplevd. Natanael hører nok 
nøye på det han blir fortalt, men tar det ikke 
for en sannhet før han får vite mer. Livet har 
kanskje lært ham at vi får høre både sannheter, 
halvsannheter og løgner, og det er viktig å 
skille. Kan hende det demper litt av Filips 
glede, men de er jo gode kamerater, så Filip gir 
seg ikke. Dersom Natanael ikke kan overtales 
med ord, får han heller bli med og se selv! 
«Kom og se!»

De var nok gode venner. De ble begge disipler, 
og de nevnes oftest sammen i bibeltekstene, 
men Natanael da under navnet Bartolomeus 
hos de andre evangelistene. Til tross for ulike 
personligheter og væremåter, fungerte de 
sammen som venner og i disippelflokken. 
Det kan være en inspirasjon for oss til å legge 
vekt på samhold og raushet i familie, skole, 
arbeidsplass, foreninger og menighet, selv om 
vi er en flokk med mange ulike personligheter. 
Noen ganger kan det være vanskelig å forstå 
hverandres væremåte og reaksjonsmønster, 
men vi trenger alle fordi vi utfyller hverandre! 

Vi trenger folk som Filip som kommer med 
nye ideer og som engasjerer og inspirerer, 
og vi trenger folk som Natanael til å sortere i 
idéhaugen og kvalitetssikre hva som er klokt 
og ikke klokt å satse på. Filip kunne fort sagt: 
«Der var det ikke mye entusiasme å spore», 
og så gitt seg, Det gjorde han ikke. Natanael 

kunne sagt: «Filip hopper på alt nytt og tar alt 
for god fisk» og så avvist hele saken. Han ble 
i stedet med for å se nærmere på det som var 
fortalt.
De som skal tre inn i Natanael-rollen bør ha 
det vi kaller visdom. Kunnskap alene kan 
brukes til både godt og vondt, men visdom er 
en kombinasjon av kunnskap, erfaring, gode 
verdier og rett fokus. I dagens verden, hvor 
en tsunami av informasjon ustoppelig ruller 
mot oss, er det uhyre lett å bli distrahert og 
usikker. Rett fokus er derfor viktigere enn 
noen gang, og det krever at man har tatt til seg 
verdifull lærdom. Jesus kalte Natanael en sann 
israelitt - et uttrykk som blant annet ble brukt 
om en som ser Gud. Natanael hadde rett fokus. 
Natanael inspirerer!

Det neste som teksten om Filip og Natanael 
kan lære oss, er hva som skal til for at flere skal 
bli kjent med Jesus. Det kan virke som om vi 
ofte gjør ting vanskeligere enn det er og sirkler 
rundt i periferien fremfor å gå til kjernen og 
gjøre det enkelt.

Fortellingen over minner oss på hva som skjer 
når de som har grepet troen ikke holder den 
for seg selv - noe Jesus advarer oss mot - men 
engasjert sier til familie, venner, naboer og 
kollegaer: «Kom og se! Jeg har erfart noe flott 
som jeg ønsker at dere også bør få erfare.»

En erfaring er noe som ikke kan tilbakevises 
og virker mer overbevisende enn teori og 
læresetninger. Det forsto Filip, og det virket 
på en skeptisk tenker som Natanael. Og ryktet 
om Jesus spredde seg sikkert videre på samme 
måte. «Kom og se!» Så enkelt og kanskje så 
vanskelig?

Kjernetekst Joh. 1, 43-49,
men les gjerne hele kapitelet!
Tekst i «kursiv» og med anførselstegn
er direkte bibelsitater.
Kilder: bibel.no (Nettbibelen), snl.no 

(Store Norske Leksikon)
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ET DYKK I SALMEBOKA
Tekst og illustrasjon: Heidi Kaspersen

I hele sommer har det surret og gått en sang i 
hodet mitt. Det surrer mye sanger oppi der, det 
skal sies, men denne har på en måte overkjørt 
de andre litt. Moders-vingen. Så fikk det bli 
denne sangen da, som skulle presenteres i 
menighetsbladet denne høsten.

I boken «Stevnemøte med Salmeboka», 
utgitt på Eide forlag i 2013, leser vi om 
denne salmen at det opprinnelig var et 

dikt, og det stod på trykk i ukebladet Stads-
Missionären i 1864. Forfatter er Lina Sandell. 
Og diktet viser en side ved Lina Sandell sitt 
forfatterskap som er blitt mer og mer verdsatt 
de siste 30-40 årene, nemlig at hun bruker 
feminine bilder om Gud. Hun la merke til at 
slike bilder var brukt i Bibelen.

Gud sier til israelsfolket: «Som en mor trøster 
barnet sitt, slik vil jeg trøste dere.» (Jes.66:13) 
Og i Salme 91:4 sammenliknes Gud med en 
fuglemor; «Under hans vinger kan du søke ly, 
han dekker deg med sine fjær». Dette bildet 
brukte også Jesus da han beklaget seg over 
Jerusalem: «Hvor ofte ville jeg ikke samle
barna dine som en høne samler kyllingene 
under vingene sine». (Matteus 23:37)

Lina Sandell har grepet fatt i fuglebildet da 
hun skrev diktet Moders-vingen. Bildet er 
brukt gjennomført i alle versene og «moders-
vingen» og «modershjärtat» går igjen. Hun 
søker trygghet og trøst hos Gud, slik en 
fugleunge gjør det hos moren. 

Sangen ble for alvor kjent da Carola Häggkvist 
skrev en ny melodi i 1998, der hun har gjort 
det andre verset til omkved. Sangen ble 
utgitt på platen «Blott en dag» på Kirkelig 
kulturverksted, der alle sangene hadde tekster 
av Lina Sandell. Siden har Carola sunget om 
tryggheten under fuglevingen på utallige 
konserter og hatt sangen med på samleplate. 

Så er det min oppfordring til deg; finn fram 
salmeboken på nummer 316 og les og syng deg 
gjennom «Moders-vingen» du også.

    Nu vill jag sjunga om moders-vingen,
    som mig betäcker i nödens strid.
    Nu vill jag vila vid moders hjärtat,
    där blir jag stilla, där får jag frid.

    Det modershjärtat har ej sin like,
    i trofast kärlek det ser jag nog!
    Vem fattar höjden, vem mäter djupet,
    utav den kärlek som för oss dog?

    Den moders-vingen har ljuvlig skugga, 
    När solen bränner min arma själ.
    Den moders-vingen har varma fjädrar, 
    när stormen viner kring mig jämväl. 

    Jag är i oro, i ständig fara. 
    Jag är i mörker, men tröstar på
    den moders-vingen, det modershjärtat. 
    Vad nöd så länge jag har de två?

    Ty jag vill glömma all livets smärta 
    All tidens oro, allt jordens ve 
    Och tyst mig gjömma blott vid det hjärta, 
    Vars nåd och huldhet jag nu fått se

10
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KULTURKVELD I ONSØY KIRKE
Tekst og foto: Svein Andersen, Trond Holmen

Bakgrunnen for dette arrangementet var 
følgende: På et menighetsrådsmøte snakket 
vi en del om hvordan vi kunne utnytte 
kirkerommet bedre. Midt i bygda ligger et 
stort lokale med plass til 470 personer, og 
det kunne med fordel vært brukt mer. Vi så 
for oss at kirken kunne brukes til forskjellige 
kulturarrangementer, hvor vi kunne invitere 
forfattere, malere, musikere og andre 
foredragsholdere. Ofte kan slike idéer stoppe 
på grunn av økonomi, så vi bestemte at vi 
skulle sette i gang et prosjekt som kalles «100 
gir 100,-». Dette prosjektet går ut på å få 
personer til å binde seg til å gi en gave på 100 
kroner i måneden - et beløp som kan trekkes 
direkte fra konto. Vi ønsket å promotere ideen 
ved en pangstart, og datoen for arrangementet 
ble satt til 30. august.

Renate Gjerløw Larsen, som er medlem 
av menighetsrådet, tente på idéen, og hun 
var svært aktiv til å kontakte sitt nettverk 
av musikere. Responsen fra musikerne/
kunstnerne var stor. De ville gjerne være med 
på et slikt arrangement - gratis.

Kirken måtte pyntes, og Onsøy Bygdekvinne-
lag sa ja til å gjøre det. En pause med 
servering med noe å bite i måtte vi ha, og 
bygdekvinnelaget stilte med «Solboller». 
Tusen takk til dere også.

Allerede en halv time før oppstart så vi at her 
ville det bli mange tilhørere. Kirken fyltes til 
randen, og det ble sågar så fullt at noen måtte 
avvises på grunn av plassen.

Kvelden startet med Pål Nielsens «Snekka 
opp ælva», og så gikk det slag i slag. Hele 24 
bidragsytere fra vårt lokale miljø stilte opp 
og fremførte den ene perlen etter den andre. 
Vi som var tilhørere, kunne bare lene oss 
tilbake og nyte den ene låten etter den andre. 
Det hele ble bundet sammen av en energisk 
og sprudlende konferansier, Renate Gjerløw 
Larsen.

Vi i menighetsrådet vil få rette en stor takk til 
alle bidragsyterne. Dette var en flott kveld, og 
to timer gikk fort i slikt selskap.

Tusen takk!
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Onsdag 30. august ble det invitert til Kulturkveld i Onsøy kirke,
og responsen var enorm.
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I løpet av 1000-tallet begynte fisk å bli en 
handelsvare fra Nord-Norge og sørover. 
På 1100-tallet begynte eksporten av 

tørket torsk og sild til England. I Onsøy var 
fiske, for det meste sammen med jordbruk, en 
del av selvforsyningsøkonomien. Utover på 
1800-tallet endret dette seg, og det var flere 
som solgte fisk til markedet i Fredrikstad og 
Kristiania.

I 1843 klagde en rekke fiskere og strandsittere 
i Vestbygda over at fremmede fiskere slo seg 
ned langs strandkanten. De mente det gikk 
utover det fiske de selv drev. I folketellingen av 
1865 var det registrert 83 fiskere i Onsøy, men 
langt flere fisket med egen båt til eget behov 
ved siden av gårdsbruk eller et annet yrke. 
Lensmannsoppgavene for 1861-1865 oppgir at 
Onsøy hadde 120 fiskere og 40 fiskebåter.

Byveksten i Fredrikstad og i Kristiania gjorde 
fisket i perioder mer lukrativt enn jordbruket 
på et lite småbruk. Mye av fisken som 
onsingene dro opp ble nå solgt til disse byene. 
I årene 1866 -1870 kom tallet på fiskere opp 
i 300, og 50 båter var i drift. Flere og flere 
hadde nå fiskeriet som hovednæring.

Det var på den tiden Lars Andersen startet 
opp med fiskehandel i Engelsviken. Under 
det store sildefisket på slutten av 1800-tallet 
satte firmaet i gang med salting av sild i stor 
målestokk. Samtidig økte omsetningen av 
fisk og skalldyr. Det ble liv og røre på brygga 
i Engelsviken. Det kom stadig inn skøyter og 
fiskebåter som Lars eide eller var deleier i. 

Da han døde i 1917, hadde han i en betydelig 
grad vært med på å utvikle Engelsviken.  Alt i 
1907 hadde hans sønn Ole Engelsviken startet 
den første hermetikkfabrikken i Fredrikstad 
under navnet Grundvig & Engelsviken. I 1919 
startet Marius Andersen, Sigvard Andersen 
og Johan Nilsen opp Engelsviken Preserving 
som en fortsettelse av Lars Andersens 
bedrifter. Da Sigvard Andersen døde i 1924, 
ble eierforholdet endret. Enka til Sigvard, 
Emma Andersen, tok over landhandleriet og 
bygningene på brygga og drev videre, nå under 
navnet Engelsviken Canning. Nå var det to 
grener av Andersenfamilien som drev hver sin 
fabrikk i Engelsviken.

Lars Andersen var oldefar til Lars Sigvart 
Gran Andersen som i dag driver Engelsviken 
Canning. Han tok over Engelsviken Preserving 
i 1976 samtidig med at han tok over 
Engelsviken Canning. Selskapene ble slått 
sammen under navnet Engelsviken Canning. 
Blant annet grunnet endrede tollsatser 
ble fabrikken i 2003 flyttet til Skagen med 
produksjonssteder i flere land. Bedriften eies 
fortsatt av familien Gran Andersen, og firmaet 
er fortsatt registrert i Engelsviken.

På 1890 tallet etablerte Thv. Johnsen & Co 
seg også i Engelsviken. Røkt, saltet og fersk 
fisk , mest sild , ble bearbeidet i Engelsviken 
og eksportert til England, men også til Belgia, 
USA, Sverige, Russland og Tyskland. Røkeriet 
i Engelsviken besto av fire røkepiper samt en 
større pipe som gikk under navnet Domkirken 
og hadde en kapasitet på 50 hl. sild per døgn. 

Tekst: Tom O. Olsen

FISKE OG FISKEINDUSTRI
I ONSØY
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Historier fra Onsøy: 

Fiskehistorien går helt tilbake til steinalderen da de første menneskene 
kom til Onsøy. De var sankere og fangstfolk, og undersøkelser på 
boplasser har vist at steinalderfolket drev med blant annet fiske i sjøen. 
Mat fra havet var en viktig matressurs for våre første innbyggere.
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I 1901 startet firmaet også opp med fangst 
av råvarer og skaffet seg flere båter. De fleste 
ble bygd på eget båtbyggeri på Bekkeløkka i 
Elingårdskilen.

Chr. Bjelland kjøpte fabrikken som tidligere 
hadde tilhørt Thv. Johnsen & Co. i 1926. 
Da denne brant ned i 1938, bygde de en 
moderne fabrikk og hadde i mange år stor 
virksomhet i Engelsviken. Logoen til Bjelland, 
mannen med fisken tegnet av Th. Kittelsen, 
ble sammen med bedriftens varemerke 
King Oscar verdenskjent. I 1981 ble Chr. 
Bjelland & Co. overtatt av Norway Foods Ltd. 
Produksjonen i Engelsviken ble nå flyttet. Den 
siste fiskeprodusenten som forlot Engelsviken 
var Troll Salmon som flyttet til Vestby i 2021. 
I dag har vi igjen Brødrene Skogen som er en 
populær fiskehandel. Den ble etablert i 1942 av 
Bjarne Skogen.

Det var ikke bare i Engelsviken man drev med 
fiskeproduksjon. I Vikene startet Ole Olsen 
Hankø opp Vikene Salteri i 1894. Han hadde 
i lengre tid drevet som fisker, fiskehandler 
og fraktemann. Sammen med sin bror Johan 
Olsen Hankø hadde de fått kjøpt hver sin 
halvpart i en salteribu som stod i Apalviken på 
Hankø. Den ble flyttet til Vikene. Ole skaffet 
seg fiskebåter og dro ut både for å kjøpe opp 
fisk og for å fiske sammen med eget mannskap. 
Under første verdenskrig hadde han en større 
fiskebåtflåte, og han sendte kuttere til England 

med saltfisk. Han kjøpte senere også opp 
brisling som han la ned på hermetikkbokser. 
På slutten av 1930-tallet drev han ennå på som 
fiskehandler i Vikene.

I Øyenkilen var det også fiskeproduksjon. Star 
Preserving ble startet av Herman Larsen i 1935 
og ble overtatt av Stabburet i 1986. Det var 
her Stabburets makrell i tomat ble produsert. 
En av grunnene til at fabrikken ble nedlagt, 
var at den ble for liten. De klarte ikke lenger å 
produsere nok bokser. Etterspørselen ble for 
stor. Produksjonen ble overført til Orklas sin 
fabrikk i Kungshavn i Sverige. En periode telte 
antall ansatte 95 personer. I 2008 var det slutt 
på fiskeindustrien i Øyenkilen.

Det meste av fiske og fiskeindustrien i Onsøy 
er nå over. Ser vi tilbake har fisk, og det vi har 
fått fra havet skapt mange arbeidsplasser. I 
industrien var det flest kvinner som arbeidet, 
og på sjøen var det mennene som rådet. I 
dag er det bare et par enmanns reketrålere 
igjen i Onsøy, og det er lite fisk en kan dra 
opp fra havet utenfor vår kyst. Fortsatt får vi 
noe makrell. Kreps, hummer og krabbe er det 
fortsatt muligheter å få. Det er bare å håpe at 
fiskebestanden kan ta seg opp igjen over tid.

Kilder:
Onsøys historie bind 5, ved Knut Dørum
Onsøy Leksikon av Nils E. Øy
En historie om fiskeindustrien - Engelsviken anno 1867, 
ved Jens O. Simensen
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Tekst og foto: Svein Andersen

Både Raymond Granholt på Gressvik 
og Trygve Meum på Onsøy kirkegård 
fremholder at deres ønske er at det 

skal være en positiv opplevelse å besøke kirke-             
gårdene. Begge fremhever at deres jobb er 
svært viktig i forhold til å møte mennesker. 
Kontakten med kirken er for manges ved-
kommende begrenset til stell av graver på 
kirkegården.

Begge ser ut til å trives 
i jobben, i møte med 
mennesker. Det betyr også 
at kirkegårdsarbeidere blir 
værende i jobben. Raymond 
har 34 år i yrket, og Trygve 
startet i Onsøy høsten 2002. I 
sommersesongen er det behov 
for ekstra hjelp til stell av 
plantefelt og plener, og begge 
er glad for trofaste og dyktige 
medhjelpere. 

Det er alltid en risiko for at 
slike stille steder kan tiltrekke 
seg uønskede elementer, og 
det har forekommet at man 
har funnet sprøytespisser og 
blodspor på kirkegården, men 
man er obs på problemet, 
og går av og til runder for å 
«holde vakt».

Grunnen til at vi vil skrive 
noen ord om kirkegårdene i 
våre menigheter, er at det den 

15.06.23 ble vedtatt nye forskrifter for våre 
gravplasser. Det er ikke store forandringer fra 
tidligere forskrifter, men det kan være greit å 
repetere noen av reglene som gjelder. 

NOEN DEFINISJONER: 
Fri grav: Grav som gravplassforvaltningen har 
tildelt en avdød person fra kommunen som det 
ikke betales festeavgift for i fredningstiden.

Festet grav: Grav som festes mot betaling av 
avgift.

Festet gravsted: Flere kistegraver som er 
festet sammen.

Ordinær urnegrav: Grav til askeurne med 
plass til fire urner.

Urnegrav i minnelund: Grav til askeurne i 
minnelund med plass til en urne.

Kistegrav: Grav som ivaretar forskriftens 
krav til størrelse for gravlegging av kister. I en 
kistegrav kan det også gravlegges urner.

Fredningstid: Tidsrom fra siste gravlegging til 
graven kan tas i bruk igjen til ny gravlegging.

Festetid: Tiden det er avtalt å feste en grav for.

Ansvarlig for grav: Den som er ansvarlig for 
en fri grav.

Fester: Den som står som part i en festeavtale.

KIRKEGÅRDENE VÅRE

Også denne sommeren kan vi besøke våre kirkegårder og møte et vell 
av blomster, nydelig stelte plener og velfriserte hekker. De som er 
ansvarlig for dette, er våre gravlundsansatte. De må berømmes for 
en utmerket jobb som gjøres. Når vi treffer de ansatte og skryter av 
hvor pent det hele er, kommer det raskt et svar tilbake. «Det er de som 
steller og pynter hver enkelt grav som skal ha den største æren. Hadde 
det ikke vært for dem, ville ikke kirkegården ha sett så pen ut».

Raymond Granholt, 
Gressvik kirkegård.

Trygve Meum,
Onsøy kirkegård.
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Anonym minnelund: Gravfelt for anonyme 
graver. Feltet kan ha et felles minnesmerke uten 
opplysninger om hvem som er gravlagt.

Navnet minnelund: Gravfelt med felles 
minnesmerke med navn og data på dem som er 
gravlagt der.

Ferdsel på gravplassene: 
Besøkende skal så vidt mulig ferdes gående. 
Gravplassmyndighetene kan, etter søknad, 
gi kjøretillatelse ved dokumentert sykdom/ 
forflytningshemming.
All kjøring skal skje hensynsfullt. 

Fredningstid:
Fredningstid for kistegraver er 20 år.
Fredningstid for urnegraver er 20 år.
Gravplassforvaltningen kan vedta lengre 
fredningstid for enkelte graver.

Grav og gravminne:
Ved åpning av grav kan jord legges på omkring-
liggende graver og gravutstyr flyttes. Gravplass-
myndighetene sørger for istandsetting igjen, 
og vil dertil besørge graven planert og tilsådd 
med gress 6-12 måneder etter gravlegging. 
Montering av gravminne kan først skje etter 
at gravplassmyndighetene har godkjent 
gravminnet og merket stedet der det skal 
stå. Tidspunkt for oppsetting av gravminne 
må avklares med gravplassmyndighetene. 
Gravminne på ordinær urnegrav kan settes opp 
umiddelbart etter urnenedsettelsen. 

På nytt festet gravsted plasseres gravminnet 
sentralt i bakkant av gravstedet.

Plantefelt:
Foran gravminnet er det anledning til å 
opparbeide et plantefelt i høyde med bakken 
omkring. Det må ikke være bredere enn 
gravminnets bredde, men kan i alle tilfeller 
være opp til 60 cm bredt. Det kan ikke stikke 
lenger frem enn 60 cm, målt fra gravminnets 
bakkant. Det kan ikke plantes vekster som 
overstiger gravminnets høyde, maksimalt 1 
meter høyt, eller går ut over plantefeltet.

Det er ikke anledning til å bruke faste 
dekorgjenstander som blomsterurner, lykter 
mv. i plantefeltet. Det er anledning til å 
tenne stearinlys og oljelampe på graven, så 

lenge dette er innenfor gjeldende regler om 
brannvern. Stearinlys, oljelamper og andre løse 
dekorgjenstander skal fjernes etter bruk.

Det er ikke anledning til å ramme inn 
plantefeltet eller deler av det med hekk, stein 
eller andre materialer.
Det er anledning til å erstatte plantefelt med 
bedplate som flukter med terrenget omkring. 
Bedplate kan ha hull for beplantning. Bedplate 
og fundament for gravminnet skal ikke henge 
sammen. Fastmontert utstyr på bedplaten må 
plasseres inn mot gravminnet.
Dersom det ikke er aktuelt med plantefelt, 
skal det være gressbakke på alle sider av 
gravminnet.
Det er ikke anledning til å ramme inn graven.

Stell av grav:
Enhver ansvarlig for frigrav eller gravfester har 
rett til å stelle den graven vedkommende har 
ansvar for. Plantefelt som ikke beplantes eller 
stelles skal tilsåes av den ansvarlige eller bli 
tilsådd av gravplassmyndighetene.

Ansvarlig for grav eller fester plikter å holde 
gravminnet sikret og i forsvarlig stand.

Ansvarlig for grav eller fester kan inngå avtale 
om at kirkelig fellesråd, og den som gis tillatelse 
til det etter §13, kan gjøre beplantning og stell 
av grav, samt montering, sikring og vedlikehold 
av gravminnet. En slik avtale fritar ikke den 
ansvarlige eller fester for ansvar vedkommende 
har etter den til enhver tid gjeldende regler.

Navnet minnelund: (Onsøy)
Ved gravlegging i navnet minnelund påføres 
navn og data til avdøde på en navneplate på 
felles minnesmerke.

Anonym minnelund: (Gressvik)
Bare urner kan gravlegges. Plasseringen 
av den enkelte grav er kun kjent av 
gravplassmyndighetene.

Jeg har nå tatt for meg en del av de forskriftene 
som gjelder for gravlegging på våre kirkegårder. 
For mer utfyllende informasjon om vedtektene, 
vil jeg anbefale at dere går inn på «Lovdata» 
«Forskrift om gravplassvedtekter, Fredrikstad 
kommune, Viken». Der vil dere finne ytterligere 
presisering av gjeldende regler.
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HVEM KAN VÆRE KONFIRMANT?
Alle som er døpt, har fylt 14 år eller går i 9. 
klasse kan bli konfirmert. Hvis du ikke er 
døpt, men likevel har lyst til å bli konfirmert, 
kan du melde deg på og bli døpt i løpet av 
konfirmanttiden. Uansett funksjonsevne har 
alle rett til en god konfirmanttid. Er det behov 
for individuell tilrettelegging, ta kontakt så 
snart det lar seg gjøre. Kirken i Fredrikstad 
har også en egen konfirmantgruppe spesielt 
tilrettelagt for konfirmanter med psykiske og 
fysiske funksjonshemninger.

HVA ER KONFIRMASJON?
Kort sagt er konfirmasjon en bekreftelse på 
at du er flott akkurat slik du er! Konfirmasjon 
er en markeringsdag som setter nettopp 
konfirmanter i fokus! På en måte så kan man 
si at konfirmasjon markerer overgangen fra 
å være barn til å bli (nesten) voksen. På en 
annen måte så synes jeg at konfirmasjon 
har en enda større betydning. Konfirmasjon 
handler om å treffe ungdommer i en livsfase 
hvor mye står på spill.

Ungdommer bruker masse tid og krefter for å
finne ut hvem de er, hva de står for, hva de tenker
og mener og ikke minst hva de selv tror på!

HVA SKJER PÅ KONFIRMANTSAMLINGER?
Konfirmasjon handler om samlinger, 
turer, leir og fellesopplevelser. I løpet av 
konfirmasjonstiden utforsker vi noen av livets 
mange spørsmål: Hvem er jeg? Hvem er Gud? 
Hva er greia med livet? Hvorfor finnes det 
urettferdighet i verden? Hva skjer etter døden? 
Hva er tro? Det blir mat og undervisning 
gjennom lek, aktivitet og samtale. 

HVA ER NYTT I KONFIRMANTOPPLEGGET?
I år har Gressvik og Onsøy gjort noen 
endringer som legger mer vekt på fellesskap, 
fellessamlinger for konfirmanter i Onsøy 
og Gressvik i løpet av høsten, en felles 
oppstartgudstjeneste, foreldrekvelder for 
konfirmantforeldre/foresatte, en Harry Potter-
gudstjeneste der konfirmantene deltar og en 
familiekveld i løpet av våren.

ALT DU TRENGER Å VITE OM KONFIRMASJON

Tekst og foto: Christophe Peattie og Johanne Nevland

KONFIRMASJONSOPPLEGGET
I GRESSVIK OG ONSØY

Det er alltid spennende med oppstart av konfirmasjon. Kirkene over 
hele landet gleder seg til å ta imot ivrige ungdommer som lurer på 
hvordan det blir å være konfirmant i kirken.

Johanne og Chris.
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VIKTIGE DATOER:
• Onsøy kirke
20/9	 FELLES OPPSTARTSSAMLING
	 for konfirmanter
	 Kl. 17:00 – 19:00
	 Gressvik menighetssenter

22/10	 FELLES PRESENTASJONS-
	 GUDSTJENESTE
	 og informasjonssamling
	 Kl. 17:00 – 19:00 Onsøy kirke

7/11	 FORELDREKVELD #1 for
	 konfirmantforeldre/foresatte
	 Kl. 19:00 – 21:00 Onsøy kirke
	 Tema: «Kommunikasjon og
	 samspill hjemme»
	 Foredragsholder: Steinar Ekvik,
	 forfatter og prest

21/11 	 FORELDREKVELD
	 #2 for konfirmantforeldre/
	 foresatte
	 Kl. 19:00 – 21:00 Gressvik kirke
	 Tema: «Ungdom, barn og sorg»
	 Foredragsholder: Steinar Ekvik,
	 forfatter og prest

ER KONFIRMASJON NOE FOR DEG?
Hvert år konfirmeres det over 40 000 
ungdommer i Norge. Som konfirmant er du del 
av en stor gjeng. 

Det finnes mange grunner til å være 
konfirmant. Du får mulighet til å … 

l   Utforske din tro sammen med andre 

l   Være med på leir 

l   Være sammen med venner 

l   Bli kjent med nye mennesker 

l   Holde på en familietradisjon

l   Bli bedre kjent med deg selv 

l   Lære mer om din tro 

Vi ser frem til en fin og lærerik tid sammen! 
Registreringsinformasjon finner dere på 
kirkens nettsider: kirken.no/gressvikonsøy
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SELSKAPSLOKALER TIL LEIE
Bryllup, dåp, minnestund og merkedager

Kjøkken - plass til 50 personer
Kontakt: Svein Syversen 913 93 853

Tlf. 69 33 31 65
post@engelsvikenslipp.no

Tlf. 69 32 87 62
steinarjohansen@roedplanteskole.no

Vi gir deg personlig veiledning i blomstervalget 
i alle livets faser.

Renseanlegg for hus og hytter
Sørkilen 8, 1621 Gressvik

Tlf. 69 36 17 70
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FORMIDDAGSTREFF FOR ELDRE
fikk en strålende sommeravslutning i vakkert 
sommervær på Friedheim, Slevik, 30. mai. 
Transportgruppa sørget for at alle kom vel på 
plass, besøkstjenesten, godt hjulpet av Bjørn 
Tøgersen, sørget for nysmurte smørbrød og 
hjemmebakt kringle til alle.

Einar Sollem sto for hyggelig underholdning 
med sang og musikk, han fikk gjestene godt 
med på allsang av kjente og kjære sanger.
Stor takk til Slevik Vel som så velvillig lot oss 
låne dette vakre stedet.

STRANDSTUA
I St.Hans-uka organiserte foreningen den 
tradisjonelle aktivitetsuka på Strandstua, 
Engelsviken.

Her var det som alltid god oppslutning, 
anslagsvis 150 mennesker var innom. 
Stemningen var på topp, ikke minst på grunn 
av god servering, bl.a. to grillkvelder, og 
hyggelig underholdning ved Yngvar og Åge fra 
Trekkspillklubben.

TRIMHYTTA – SPRINKLET  
Hytta på Sprinklet er åpen
hver søndag fra september – desember, og 
januar – april. Åpningstider er fra kl. 10.00 
– 15.00. VI ØNSKER ALLE VELKOMMEN 
TIL HYTTA OG PANORAMATÅRNET!

BLI MEDLEM I RØDE KORS
Det koster kr 300,- pr år
Kontakt vårt kontor på telefon 69 32 59 20 
eller på epost: post@gressvikrodekors.no
HJELP OSS Å HJELPE
Hilsen Gressvik Røde Kors

GRESSVIK RØDE KORS GRESSVIK RØDE KORS 

Tekst: Lise Gjermundsen

Torsdag 5. september:
Oppstart formiddagstreff for eldre.
Tirsdager to ganger i måneden.

Søndag 10. september:
Trimhytta Sprinklet åpner for publikum
etter ferien. Åpen søndager kl. 10-15.

September/oktober:
Loppemarked på Røde Kors-huset
29. og 30. september, søndag 1. oktober.

Torsdag 12. oktober:
Høstfest for eldre på Røde Kors-huset kl. 18. 

Søndag 10. desember:
Julemiddag for enslige, hjemmeboende 
pensjonister på Røde Kors-huset kl. 14.

FORMIDDAGSTREFF FOR ELDRE
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Mat til hverdag og fest!
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner,

tapas, kaker og varmretter.
Vi bringer gjerne!

Tlf. 69 36 27 50 
E-post: catering@haugetun.no

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no
Adresse: Haugetunvn. 3, 1667 Rolvsøy

Vi leverer alt i catering og
selskapsmat.

Snitter / Koldtbord / Spekemat Tapas / 
Gryteretter / Baguetter / Lunsjbuffét

Lerkeveien 2, 1624 Gressvik - Ørebekk
bestilling@starina.no / www.starina.no

 Ørebekk
Fisk & Vilt
tlf. 69 32 95 05

GRESSVIK ELEKTRISKE AS
Mobil: 905 26 866

Tlf. 69 33 88 10
E-mail: post@gressvik.no

Postboks 159
Nordkilen 4
1520 Gressvik

Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no

RØRLEGGER
EDVARDSEN AS

Din lokale rørlegger
Utfører alt innen rørleggerarbeid, samt gravearbeid.

 Telefon: 976 99 070
Mail: oyvind@roredvardsen.no
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22. og 23. april ble årets kretsbannerkonkur-
ranse arrangert av Fredrikstad speiderkrets, 
ved Pernes i Torsnes. Kretsbannerkonkurranse 
er en konkurranse hvor patruljene konkur-
rerer mot hverandre. Denne gangen var det 
oppgaver som orientering, hemmelig oppgave, 
matlaging, førstehjelp, naturkunnskap og 
pionering. Det deltok 14 patruljer til sammen. 
Gressvik speidergruppe deltok med 2 patruljer, 
Rev kom på 2. plass og Gaupe kom på 4. plass. 
Gressvik speidergruppe ble også beste tropp. 
De 3 beste patruljene fra kretsbannerkonkur-
ransen går da videre til NM i speiding.

NM i speiding ble i år arrangert i Levanger 
9.- 11. juni. Patruljen Rev fra Gressvik speider-
gruppe deltok her. Her var det også mange 
ulike oppgaver det skulle konkurreres i som 
f.eks. teorioppgaver, førstehjelp, redesigne 
t-skjorter til handlenett, matlaging og 
pionering. Av de 112 patruljene som deltok, 
kom Rev på en kjempeflott 8. plass.

24. juni til 1. juli var Gressvikspeiderne 
på sommerleir på Halsnes friluftssenter i 
Aurskog-Høland. I år var leiren en felles 
kretsleir for Fredrikstad og Follo krets, til 
sammen rundt 450 speidere og ledere. Fra 
Gressvik var det 22 speidere og 5 ledere som 

hadde noen supre dager på leir. Det var blant 
annet tur til klatrepark, kanopadling, bading, 
hike, kino og leirbål. 

Gressvik speidergruppe har også hatt 7 
speidere og 1 leder på Verdensjamboréen i 
Sør-Korea. Det er en leir for alle speiderne i 
verden. I år deltok over 43 000 speidere fra 
158 land. Som de fleste har sett i media, har 
det vært både hetebølge og evakuering av alle 
speiderne på grunn av en tyfon. Etter 3 uker på 
tur var det 8 fornøyde speidere som kom hjem 
med masse flotte opplevelser og nye venner.

Hva har skjedd i sommer?

GRESSVIK SPEIDERGRUPPE
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Døpte, Onsøy kirke
Balder Ulvestad Langøy
Milian Andersen    
Carl Christian Fjerbaek
Elise Sabine Aalberg
Knut Theodor Tvete Arnesen
Sigrid Elise Berg Johansen
Elsie Paulsen
Louie Levvel
Leander Haviken
Isabella Marie Gulbrandsen (konf.)
Ophelia Lørdahl Jensen
(døpt i Kråkerøy kirke)
Vilma Noelle Gamst Ihlebæk
(døpt i Fredrikstad domkirke)
Amelia Maria Carvalho-Tonheim

Viede, Onsøy
14. juni: Christine Helgesen og Henrik Valle
17. juni, Engelsviken: Maren Sofie
Mangersnes og Knut Harald Brun
24. juni: Karoline Femtehjell Olsen
og Jens Petter Hansen
24. juni, Hankø kapell: Ingvil Lund
og Kristoffer Foss
24. juni: Therese Jeanette Seljeli
og Ole-Christian Borge
8. juli: Sigrid Alexandersen og
Mats Fuglesang Sæther
5. august, Elingaard: Benedikte Elvine
Antonsen og Rosenkilde Evjen
19. august: Inger Helene Forsetlund
og Kristoffer Nilsen

Døde, Onsøy menighet
Sabine Sandholtet
Runar Martin Johansen
Thea Thorgersen
Kjell Ivar Rosenvinge
Johan Fredrik Wilhelm Thorne
Karin Kristiansen
Liv Turid Andersen
Åse Synnøve Gaustad
Gerd Synnøve Gulland
Atle Sten Andersen
Egil Johansen
Ragnar Hansen
Leif Eriksen
Geir Rune Skoglund
Odd Edvard Hartmann Larsen
Guri Skallebakke

Døpte, Gressvik kirke
Oskar Hansen
Leo Hagen
Liam Tvete Bakkerud
Tuva Sofie Olsen (konf.)
Ava Pernille Walaker (døpt i Førde)
Jens Olav Gislo Hognestad
(døpt i Gamle Fredrikstad kirke)

Viede, Gressvik
3. juni: Camilla Elise Haugan Finnson
og Paul Aleksander Mortensson Jensen
17. juni: Amalie Isabelle Hagen
og Jørgen René Nordby Johansen
15. juli, Dale: Johanne Seljehaug
og Sindre Nevland
29. juli: Christine Grace Jimenez
og Joakim Eftedal
5. august: Kaisa Sundt og Ørnulf Andresen
26. august: Bethina Sørum
og Ole Henrik Borgsjø
26. august: Ingunn Helene Kristiansen
og Per Olav Hansen

Døde, Gressvik menighet
Laila Andersen
Erling Gellein
Berit Hansen
Tore Husebye
Anne-Lise Birgitte Olafsen
Solveig Elisabeth Emilsen
Bjørg Heie
Per Erik Engen
Villy Ansgar Gellein
Sigvald Oddvar Oppebøen
Per Martin Nedermo
Freddy Jacobsen
Aslaug Margareth Bærøe-Mathisen
Jan Roger Helgesen
Kari Gjerløw
Bjørn Alexander Hansen
Kirsten Marie Berg
Knut Ragnar Nilsen
Eva Marie Jensen
Marita Brynhild Melbye Tiller
Tormod Jarle Bjelvin
Bodil Løvli
Asbjørn Bergli
Tore Willy Johansen

LIVETS GANG
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VÅRE HJEM - PROGRAM FOR HØSTEN 2023
Styret i Våre Hjem ønsker nye og gamle ”medlemmer” velkommen til høstens møter.
Når ikke annet er nevnt vil møtene være på menighetssenteret kl.19.30. 

Fredag 27. oktober
Vi får besøk av lærer Åse Bøe Saltbones – tema; «Lina Sandell, hennes liv og diktning i bilder,
ord og musikk». Husorkesteret deltar

Lørdag. 18. november
Vi støtter menighetens julemesse på menighetssenteret,
i år satset vi på mer tradisjonell messe, med loddsalg, kor, andakt o.a. 

Fredag 8 desember
Vårt tradisjonelle julebord blir arrangert på menighetssenteret kl. 19.00.

Møtedatoer våren 2024;
Fredag 2. februar, 1. mars og 12. april.

Hilsen styret
Turid og Jon Olsen  92 25 50 19                   Berit og Hans Jakob Hermansen  93 46 24 22
I.B. og J.S.Hjørnerød  97 66 98 46               Kate og Trond Tukkensæter  92 09 74 55
Hilde og Bjørn Akselsen 97 73 68 85

KIRKEMØTEFELLESKAPET 
Vi samles på Gressvik menighetssenter. Vi spiser kveldsmat og koser oss sammen.  
Sang, andakt og lystenning. Ønsker du å bli kjent med oss eller komme, være frivillig; 
ta kontakt.  

➢ Fredag 18.mars  kl. 17.00-20.00 
➢ Fredag 29.april  kl. 17.00-20.00 
➢ Fredag 20.mai  Ut på tur… ? 
➢ Fredag 10.juni S Sommerfest 

VELKOMMEN ER DU! 

Kontaktperson: diakon Ingunn Liseter, tlf. 976 82 694. 

 

 

 VÅRE HJEM 

Program for våren 2022 
Styret i Våre Hjem ønsker nye og gamle ”medlemmer” velkommen til vårens møter. 
Vi oppfordrer alle til å ta med venner eller andre bekjente inn i fellesskapet. 
 
Fredag 1. april 
KL 19.30  Våre Hjem på menighetssenteret. Program er ikke klart ennå 

Husorkesteret deltar. Kveldsmat. 

Søndag 8. mai Pilegrimstur i Borgleden, vi starten med gudstjeneste i  
   Sarpsborg kirke kl. 11.00, prest er sogneprest Helene Selvik. Hun  
   vil også være med oss på en liten tur i leden.  

Hilsen styret: 
Turid og Jon Olsen , tlf 92 25 50 19 
Berit og Hans Jakob Hermansen, tlf 93 46 24 22 
I.B. og J.S.Hjørnerød, tlf 97 66 98 46 
Kate og Trond Tukkensæter, tlf 92 09 74 55 
Hilde og Bjørn Akselsen, tlf 97 73 68 85 

 

 

 

 

HVA SKJER I BYGDA?

ONSØY KIRKES GOSPELKOR
Bli med og ta del sammen med oss når vi har våre konserter i kirken. Repertoaret består av viser, spirituals og 
gamle klassikere. Det er sanger som er kjente og kjære for de aller fleste.

Hvert år inviterer vi til sommer- og julekonsert. Da har vi som regel med oss både solister og band.
På årets sommerkonsert hadde vi gleden av å invitere med oss solist Hege Klevås Johannessen.

Årets julekonsert blir 10. desember. Ta med familie og venner og del gleden med oss til en god og stemningsfull 
kveld. I år har vi med oss solist Renate Gjerløw Larsen. 
Kordirigent og pianist Trine Ek.

Koret startet opp i Onsøy kirke for over 25 år siden og 
har medlemmer fra hele distriktet. Korleder og pianist 
er Trine Ek, som jobber til daglig som organist i Onsøy 
kirke.

Vi har gleden av å ønske velkommen til våre to nye 
kormedlemmer Anette Skår og Trine Bekkevold.

På våre konserter er det ikke inngangsbillett, men 
kollekt.



MENIGHETSKALENDEREN

Søndag 24. september, 17. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste for små og store.
Utdeling av 4-årsbok. Knut Ertzeid. Kirkekaffe.
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd. Svein Helge Rødahl.

Søndag 1. oktober, 18. søndag i treenighetstiden
Onsøy kirke kl 18.30
Kveldsgudstjeneste med hvilepuls. Åpen kirke fra kl 18.00.  
Felles med Gressvik. Lisa Holm Johansen. 

Søndag 8. oktober, 19. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd. Christopher Peattie.

Søndag 15. oktober, 20. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd. Knut Ertzeid.
Gressvik kirkekor.
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste for små og store, ved Christopher Peattie.  
Høsttakkefest. Per Viggo Nilsen på fiolin.

Søndag 22. oktober, 21. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste med dåp. Knut Ertzeid.
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste med sang og musikkglede, ved Lisa Holm 
Johansen. Dåp og nattverd. Onsøy kirkes gospelkor.
50-års konfirmanter.

Søndag 29. oktober, Bots- og bønnedag
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste med nattverd, ved Christopher Peattie. 
Onsøy kirke kl 18.30
Kveldsgudstjeneste med hvilepuls, ved Lisa Holm Johansen.  
Åpen kirke fra kl 18.00. 

Søndag 5. november, Allehelgensdag
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste med nattverd, ved Knut Ertzeid.
Gressvik kirkekor.

Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd, ved Lisa Holm Johansen. 
Jan Erik Amundsen, saksofon. Kirkekaffe.

Søndag 12. november, 24. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Knut Ertzeid.
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste med sang og musikkglede,
ved Christopher Peattie. Dåp. Onsøy kirkes gospelkor.

Søndag 19. november, 25. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd, ved Christopher Peattie. 
Onsøy kirke kl 18.30
Kveldsgudstjeneste med hvilepuls, ved Lisa Holm Johansen. 
Åpen kirke fra kl 18.00.

Søndag 26. november, Domssøndag/Kristi Kongedag
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste for små og store, ved Knut Ertzeid.
Lys Våken. Kirkekaffe.
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd, ved Lisa Holm Johansen.

Søndag 3. desember, 1.søndag i advent 
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd, ved Knut Ertzeid.
Rød Barnegospel.
Onsøy kirke kl 11.00
Adventsgudstjeneste ved Lisa Holm Johansen.
Onsøy kirkes gospelkor.

Følg med på kirken.no/gressvik og annonse i Fredrikstad 
Blad. Endringer kan skje.

Kirkeskyss Gressvik tlf. 949 74 830
Kirkeskyss Onsøy tlf. 469 67 975
Vi ønsker alle lesere god sommer!

STØTT
MENIGHETSBLADET:

KONTONUMMER 7877.08.77821

STØTT
MENIGHETSBLADET:

VIPPS # 528745

#


